

Protokół Nr 30
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
dnia 06 lutego 2014 r.

Przewodniczący radny Włodzimierz Starościak otworzył posiedzenie Komisji i powitał przybyłych członków Komisji i zaproszonych gości (kierownika OPS panią E. Ciesielską, prezesa KS Milan pana R. Straszyńskiego i jego zastępcę pana G. Michalaka, Kierownika Referatu Oświaty panią K. Wąsińską-Jano i kierownika ds. Sportu pana Włodzimierza Filipiaka).
Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikami do protokołu.

Porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Opinia dot. projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały Nr 468/XXXIX/10 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku;
 - b) ustanowienia dla Miasta Milanówka wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;
 - c) podwyższenia kryterium dochodowego dla osób, dzieci i uczniów objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;
4. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji wystąpił z propozycją, aby jako punkt 3. posiedzenia Komisji wprowadzić punkt: Informacja Prezesa KS Milan pana R. Straszyńskiego. Następne punkty w kolejności jw.

Przewodniczący Komisji odczytał i poddał pod głosowanie rozszerzony porządek obrad.

Komisja w głosowaniu: **4-za, jednogłośnie** przyjęła porządek obrad jw.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Starościak poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja w głosowaniu: **4-za, jednogłośnie** przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 3.

Informacja Prezesa KS Milan pana R. Straszyńskiego.

Prezes KS Milan pan R. Straszyński przeprosił za swoją nieobecność na grudniowej sesji. Wyjaśnił, że był w pilnej sprawie wezwany do Warszawy nie zdążył przybyć na sesję. Wręczył członkom Komisji sprawozdanie z działalności za okres kadencji poprzedniego Zarządu i sprawozdanie Komisji Rewizyjnej dotyczące tego samego okresu oraz rozliczenie wydatków za 2013 rok.

Przewodnicząca Rady podziękowała za otrzymane sprawozdania, jednocześnie stwierdziła, że Jego nieobecność na Sesji jest nieusprawiedliwiona. Zaznaczyła, że Jego nieobecność na sesji o „mały włos” skończyła by się to znacznym obciążeniem budżetu na 2014 rok dla KS Milan. Zapewniła, że Komisja zapozna się z przedstawionymi materiałami i zaprosiła do rozmowy na następne posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji zaprosił pana R. Straszyńskiego na następne posiedzenie Komisji.

Ad. 4.

Opinia dot. projektów uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr 468/XXXIX/10 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku;

Kierownik OPS pani E. Ciesielska omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że jest to konsekwencją podjętej w grudniu uchwały w sprawie dodatku energetycznego dla osób „wrażliwych”. Zaznaczyła, że ustawodawca nie wszystko dokładnie przemyślał. Nie zwrócił uwagi, że od przyznanych kwot (**11,36 zł miesięcznie** (gospodarstwo jednoosobowe), **15,77 zł** przy 2-4 osób i **18,53 zł** miesięcznie - gospodarstwo od 5 osób) - osoby te będą musiały uiścić opłatę skarbową w wysokości 10 zł. **Pani E. Ciesielska** podsumowała, że oczekujemy, że Ministerstwo Gospodarki się zreflektuje.

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że jest to „bubel ustawowy” i zastanawia się, czy Rada nie powinna wysłać pismo do Ministerstwa w tej sprawie.

Radny W. Parol poparł przedmówczynię.

Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że jest to populistyczny gest ze strony Ministerstwa, że niby coś się robi w kierunku osób „wrażliwych”. Temat godny poruszenia na Sesji.

Przewodniczący Komisji zauważył, że na pewno znajdują się samorzady, które na to zwrócą uwagę.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **4-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

Wniosek **Komisji** na Sesję; przygotowanie pisma do Rady.

Kierownik OPS pani E. Ciesielska podkreśliła, że śledzi sprawę na bieżąco.

b) ustanowienia dla Miasta Milanówka wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

c) podwyższenia kryterium dochodowego dla osób, dzieci i uczniów objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

Kierownik OPS pani Elżbieta Ciesielska zaznaczyła, że dwa powyższe projekty uchwał będą omówione razem. Podkreśliła, że poprzednia uchwała wygasła, bo Program się zakończył z dniem 31.12.2014 r. w konsekwencji uchwała utraciła swoją moc.

Kierownik Referatu Oświaty pani K. Wąsińska-Jano zapytała, czy nie ma rozporządzenia do tej uchwały.

Kierownik OPS wyjaśniła, że nie ma.

Przewodniczącą Rady i radnego W. Parola zaniepokoiło sformułowanie w programie 20% dzieci.

Kierownik OPS wyjaśniła, że chodzi o 20% z ogólnej ilości dożywianych dzieci, co oznacza, że 20 dzieci z 100 poza decyzjami administracyjnymi tj. na wniosek dyrektora szkoły możemy dożywiać dodatkowo.

Przewodnicząca Rady zapytała, jak wygląda finansowanie Programu.

Kierownik OPS odpowiedziała, że udział Gminy to około 40% i Wojewoda około 60%.

Odnośnie projektu uchwały c) pani kierownik OPS wyjaśniła, że warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z Programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria dochodowe, kryterium jest podjęcie przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150% do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekty uchwał jw.

Komisja w głosowaniu: **4-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekty uchwał b) i c).

Ad. 5.

Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że członkowie Komisji otrzymali materiały od **Kierownika**

Referatu Oświaty pani K. Wąsińskiej-Jano.

Radny W. Parol zapytał odnośnie karty 3+, czy moglibyśmy zwalniać z części opłat „śmieciowych”. Radny chciałby, aby taki wniosek od Komisji wypłynął.

Kierownik OPS przypomniała, że ta kwestia była podniesiona przy przyjmowaniu uchwały „śmieciowej”, był ukłon w tym kierunku.

Radny W. Parol zaproponował, że może OPS mógłby pomóc wyłonić te najbardziej potrzebujące rodziny wielodzietne.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że byłoby to godne zastanowienia w jakiej formule przedstawić to do realizacji. Zaznaczyła, że zna bardzo dużo rodzin wielodzietnych bardzo dobrze sytuowanych.

Kierownik OPS zwróciła uwagę, że karta 3+ nie zawiera kryteriów. A trzeba brać jednak kryteria pod uwagę.

Przewodnicząca Rady zauważyła, że bardzo dobre hasło, ale należy się zastanowić, jak pomóc rodzinom wielodzietnym, jakie znaleźć rozwiązanie.

Przewodnicząca Rady zastanawia się nad jedną rzeczą (już jest de facto cena za śmieci od osoby 16, 65 zł), wyłapywanie indywidualne, żebyśmy nie obiecywali czegoś, co będzie nierealne...

Zdaniem Przewodniczącej nie ma w tej kwestii cudownego rozwiązania.

Nastąpiła dyskusja na temat wywożenia odpadów komunalnych.

Następnie powrócono do materiałów przekazanych przez **panią K. Wąsińską-Jano**.

Radny W. Parol nawiązał do profilaktycznych badań kardiologicznych. Zaznaczył, że dalej będzie się przy badaniach upierał i drążył temat.

Przewodniczący przeprosił Komisję i gości i poprosił Przewodniczącą Rady o kontynuowanie obrad posiedzenia.

Przewodnicząca Rady zasugerowała, że może można by było podjąć tego działania (badania kardiologiczne) na zasadzie pakietu. Jako przykład podała telefoniczną rozmowę dotyczącą szerokiego wachlarza usług Lux Med-u. Zastanawiała się, czy nie dało by rady nawiązać w tej kwestii kontaktu z Bioveną.

Pani K. Wąsińska-Jano obiecała podjąć negocjacje z dyrektorem Bioveny. Prowadziła rozmowy w tej sprawie z Avemed-em i z panem R. Grzywaczem (Poradnia Rehabilitacyjna).

Podobno inne Gminy weszły w tego rodzaju działania w drodze otwartego konkursu ofert.

Pani K. Wąsińska-Jano poinformowała, że robiła rozeznanie w tej sprawie. Średnio wychodzi 200 zł za godzinę. Po rozmowie panem R. Grzywaczem – godzina kardiologa to koszt 250 zł (średnio przyjmie 4 pacjentów).

Przewodnicząca Rady zapytała, czy jest możliwość podłączenia się do Lux Med-u i w ramach takiej umowy uzyskać możliwość korzystania z kardiologa.

Pani K. Wąsińska-Jano na razie nie widzi możliwości, może negocjacje pomogą.

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że może rozmowy z dyrektorem Bioveny pomogą i zapytała, jaką cenę możemy wynegocjować.

Pani K. Wąsińska - Jano poinformowała, że została podpisana umowa na usługi rehabilitacyjne. Mamy zaangażowane środki 127 805,60, na pozostałą działalność pozostaje nam 22 154,40 zł. Poprosiła, aby zastanowić się na jaką profilaktykę przeznaczymy te środki, aby zrobić projekt pod to działanie. Poinformowała, że była w NFZ i nie była w stanie uzyskać informacji.

Radny W. Parol zapytał na jakiej zasadzie realizują te projekty w Legionowie.

Pani K. Wąsińska-Jano odpowiedziała, że umieścili to w programie „aktywność seniorów” i w drodze otwartego konkursu ofert realizują zadania.

Pani K. Wąsińska-Jano podzieliła się informacjami w temacie realizacji środków w 2013 roku, a mianowicie: mieliśmy zaplanowane środki w kwocie 122 000 zł z tego na szczepienia wykorzystano 9 990 zł (zaszczepiono 333 osoby), 74 406 zł na zabiegi rehabilitacyjne (skorzystały 464 osoby), 19 400 zł do szkół (działania profilaktyczne – zakupiono m. in. pomoce do diagnozy przyczyn niepowodzeń szkolnych, doposażyły gabinety pielęgniarskie w leki i sprzęt umożliwiający przeprowadzanie działań profilaktycznych oraz ufundowały nagrody dla uczniów biorących udział w konkursach o tematyce profilaktycznej), 6 000 zł – Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień (dodatkowe godziny pomocy psychologicznej dla dzieci oraz rodziców

mających problemy w procesie wychowawczym), 8 000 zł – otwarty konkurs ofert (dofinansowano zadania realizowane przez organizacje pozarządowe działające na rzecz osób niepełnosprawnych tj. Fundacja Toto Animo i Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki). Następnie poinformowała, że w 2013 roku przystąpiliśmy do konkursu pn. „Zdrowa Gmina” w ramach którego przeprowadziliśmy działania na rzecz poprawy uczęszczania kobiet na profilaktyczne badania mammograficzne i cytologiczne. Dzięki temu wskaźnik przebadanych kobiet (mammografia i cytologia) wzrósł z 39,12% do 49,79%. W ciągu całego roku z badań mammograficznych skorzystało 716 kobiet w wieku 50-69, w tym 432 kobiety wykonały badania w mammobusie. Z badań cytologicznych skorzystały 324 kobiety w wieku 25-59, w tym 78 w cytomammobusie.

Mieszkaniec pan M. Z. zapytał, czy dotacje na np. turystykę rowerową, zostały rozliczone.

Pani K. Wąsińska-Jano odpowiedziała, że dwa Kluby Sportowe, które dostają dotacje, rozliczają się. Rozliczenia znajdują się w Referacie.

Mieszkaniec pan M. Z. zapytał, czy te rozliczenia dotacji związane ze sportem i zdrowiem może otrzymać.

Pani K. Wąsińska-Jano odpowiedziała, że nie widzi przeszkód.

Przewodnicząca Rady poruszyła sprawę położnej, która chciałaby dostać dofinansowanie do Szkoły Rodzenia dla mieszkanek Milanówka.

Przewodnicząca podkreśliła, że Szpitalu Zachodnim nie ma Oddziału Położniczego. Poprosiła o przedstawienie więcej danych.

Pani K. Wąsińska-Jano podkreśliła, że trudno określić ilu kobiet ten problem dotyczy i zwróciła uwagę, że muszą być stworzone odpowiednie warunki. Obiecała, że na następną Komisję postara się dowiedzieć więcej szczegółów.

Przewodnicząca Rady podkreśliła, że nie widzi tego tematu, chyba że zostanie otwarty Oddział Położniczy w Szpitalu Zachodnim.

Jeśli będzie otwarty Oddział Położniczy to będziemy mogli wówczas dofinansować tego rodzaju propozycje.

Radna H. Młynarska zapytała, czy mamy jakiś wpływ na Przychodnię przy ul. Piasta.

Pani K. Wąsińska-Jano odpowiedziała, że nie mamy, tylko grzecznościowo możemy interweniować.

Radny W. Parol wyraził swoje zaniepokojenie w związku z Przychodnią przy ul. Piasta.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała:
Ewa Flakiewicz



Przewodniczący
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Włodzimierz Starościak

